Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№ 23-2024 от  18.10. 2024 г.   2

ПРОТОКОЛ  № 23-2024
рассмотрения заявок на участие в электронном  аукционе

 г. Саянск
                       18 октября  2024 г.

                                                                                                                              10 часов 00 минут

          Заседание комиссии по проведению торгов в отношении муниципального имущества и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  (далее - Комиссия), в составе:
Председатель комиссии: Матвеенко Ю.А.

Члены комиссии:  Зайцева Е.Н., Зубакова М.А., Трифонов Д.Л., Каплин Е.А.

Секретарь комиссии: Хозеева О.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и документов претендентов на участие в аукционе по продаже  земельного участка, государственная собственность на который не разграничена в электронной форме, дата проведения которого назначена на 21 октября 2024 года.

2. Принятие решения о результатах рассмотрения заявок.

Предмет   аукциона:

	№ лота
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Площадь (кв.м.)
	Характеристики земельного участка
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Началь-ная цена,   (руб.)

	1
	38:28:010406:108
	Иркутская область,
г. Саянск,
 микрорайон  6Б, № 50
	1404
	Земельный участок предназначен для  строительства индивидуального жилого дома
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства – КОД 2.1
	259780

	Описание границ земельного участка: с северо-восточной стороны  земельного участка – земельные участки с кадастровыми номерами 38:28:010406:117, 38:28:010406:111,  с юго-восточной стороны  земельного участка –  проезд № 1, земельный участок с кадастровым номером 38:28:010406:84,  с юго-западной стороны земельного участка – жилая улица № 5,  земельный участок с кадастровым номером 38:28:010406:92, с  северо-западной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010406:125.

           Комиссия, свидетельствует о том, что в соответствии с извещением о проведении аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена в электронной форме, размещенным на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» 16 сентября 2024 года, в период с 17 сентября 2024 г. по 16 октября  2024 г. на участие в аукционе была подана 1 (одна) заявка от следующего заявителя:
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.) заявителей на участие в аукционе
	Номер заявки
	№ лота
	Дата и время подачи заявки
	Заблокирован оператором задаток (руб.)

	1
	Сухарев Сергей Иванович
	265
	1
	07.10.2024                        08 часов 16 мин.
	259780,00

         Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Руководствуясь статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  статьями  39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Комиссия, рассмотрев заявку и документы, представленные заявителем на участие в аукционе по продаже земельного  участка, государственная собственность на который не разграничена в электронной форме, решила:
           аукцион признать несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Заключить договор купли-продажи  с заявителем Сухаревым Сергеем Ивановичем по начальной цене предмета аукциона: 259780,00 (двести пятьдесят девять тысяч семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
ПОДПИСИ КОМИССИИ:
Председатель аукционной комиссии:

Председатель Комитета по управлению имуществом
администрации   муниципального
образования «город Саянск»

                                                _____________ Матвеенко Ю.А.

Члены комиссии:

Начальник Управления по экономике администрации

муниципального образования «город Саянск»                                    ____________  Зайцева Е.Н.
Заместитель начальника МКУ «Управление по
финансам и налогам администрации
муниципального образования «город Саянск»                                      _____________Зубакова М.А.
Председатель Комитета по архитектуре и
градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»                                    ____________  Трифонов Д.Л.

Председатель Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

__________   Каплин Е.А.

Секретарь комиссии:
Главный специалист по арендным отношениям
и продаже муниципального имущества Комитета  по

управлению имуществом
            ____________ Хозеева О.В.